1

证券代码：600104          证券简称：上汽集团       公告编号：临 2017－011

上海汽车集团股份有限公司

六届十四次董事会会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏负连带责任。

一、会议通知情况

本公司董事会于 2017 年 3 月 20 日向全体董事、监事和高级管理人

员通过传真、邮件等方式发出了会议通知。

二、会议召开的时间、地点、方式

本次董事会会议于 2017 年 3 月 31 日下午在上海市威海路 489 号会

议室召开。会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规

定。

三、董事出席会议情况

会议应到董事 7 人，出席董事 7 人，会议由董事长陈虹先生主持，

公司监事和高级管理人员列席了会议。

四、会议决议

经与会董事逐项审议通过了如下决议：

1、2016 年度董事会工作报告；

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

2、2016 年度总裁工作报告；

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

3、2016 年度独立董事述职报告；

详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

4、关于《公司董事会审计委员会 2016 年度履职情况报告》的议案；

详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

 2

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

5、关于《公司募集资金存放与实际使用情况专项报告》的议案；

详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

6、关于使用 2010 年非公开发行股票结余募集资金永久补充流动资

金的议案；

同意将公司 2010 年非公开发行股票结余募集资金人民币 99,665.89

万元（含利息收入）永久补充流动资金，并注销相关募集资金专户。

详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

7、关于以 2016 年非公开发行股票募集资金置换预先投入募投项目

自筹资金的议案；

同意以2016年非公开发行股票募集资金置换公司预先投入募集资金

投资项目自筹资金人民币 363,921.48 万元。

详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

8、2016 年度利润分配预案；

以公司总股本 11,683,461,365 股为基准，每 10 股派送现金红利

16.50 元（含税），计 19,277,711,252.25 元。公司未分配利润结余为

47,371,232,934.72 元。本次不进行资本公积金转增。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

9、2016 年度财务决算报告；

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

10、2016 年年度报告及摘要；

公司 2016 年实现营业总收入人民币 7564.16 亿元，比上年增长

12.82％；归属于母公司的净利润人民币320.09亿元，比上年增长7.43％；

基本每股收益人民币 2.903 元，比上年增长 7.44％。2016 年末总资产为

人民币 5906.28 亿元，归属于母公司的股东权益为人民币 1919.21 亿元。

详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

 3

11、关于《公司 2016 年度社会责任报告》的议案；

详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

12、关于《公司 2016 年度内部控制评价报告》的议案；

详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

13、关于续聘德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司财

务审计机构的议案；

同意 2017 年度续聘德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）担任公

司财务审计机构，年度报酬总额不超过人民币 920 万元。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

14、关于续聘德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司内

控审计机构的议案；

同意 2017 年度续聘德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）担任公

司内控审计机构，年度报酬总额不超过人民币 200 万元。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

15、关于 2016 年度继续实施公司激励基金计划的议案；

公司第四届董事会第三十六次会议审议批准了《上海汽车集团股份

有限公司激励基金计划》（以下简称‚激励基金计划‛），实施周期为

2012-2015 年度。2013 年-2016 年，公司董事会基于上一年度公司经营业

绩完成情况，依据激励基金计划规定，每年审议批准公司激励基金计划

年度实施方案，确定年度激励基金数额并按规定发放。激励基金计划实

施期间，公司经济运行质量和效益明显提升，主要经济指标完成情况良

好，屡创历史新高。公司通过激励基金计划的具体实施，较好地激发了

核心人才队伍的积极性和创造性。

为促进公司实现新一轮创新发展目标，综合考虑国资国企改革要求

和进程以及公司创新转型发展需要，公司 2016 年度继续实施激励基金计

划。激励基金计划主要内容可参见公司 2012 年 3 月 30 日在上海证券交

易所网站 www.sse.com.cn 公告的激励基金计划。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

 4

16、公司‚1+5‛滚动发展规划（2017 年-2021 年）；

通过‚公司‘1+5’滚动发展规划（2017 年-2021 年）‛。

‚公司‘1+5’滚动发展规划（2017 年-2021 年）‛在总结‚十三五‛

开局的基础上，对未来汽车产业‚电动化、网联化、智能化、共享化‛

的发展趋势进行深入研判，加大了对新兴领域创新业务的谋划，滚动更

新了公司业务规划和投资计划。公司将继续扎实推进‚十三五‛发展规

划的实施，依靠优秀的员工队伍，持续创新升级产品和服务，为各相关

方创造价值，倾力打造富有创新精神的世界著名汽车公司，引领未来汽

车生活。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

17、关于 2017 年度对外担保事项的议案；

同意公司 2017 年度在担保余额累计总额不超过人民币 22 亿元（含

22 亿元）的限额内，为下属控股子公司、共同控制企业和参股公司提供

担保（包括公司控股子公司为其所投资的公司提供担保），并且还需符合

下列要求：1、不得为非本公司投资的，或非本公司的下属企业所投资的

其他公司、任何非法人单位或个人提供担保；2、为本公司的控股子公司、

共同控制企业和参股公司进行担保时，原则上应按照持股比例进行比例

担保。在具体实施中，公司总裁可在本议案的限额内签署与担保相关的

文件，董事会对该等文件的效力予以承认。总裁就实施的担保事项向董

事会报告，董事会对实施的担保事项履行信息披露义务。

超出本议案所规定的担保事项须提交董事会审议。

本议案的有效期自董事会批准之日起，至 2018 年董事会批准新的议

案取代本议案时止。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

18、关于为上汽通用汽车金融有限责任公司提供担保的议案；

同意公司为上汽通用汽车金融有限责任公司提供总额累计不超过人

民币 50亿元（含 50 亿元）的担保。

本议案的有效期为自股东大会通过后至2018年召开的年度股东大会

之日止。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

 5

19、关于环球车享汽车租赁有限公司为其控股子公司提供担保的议

案；

同意公司之控股子公司环球车享汽车租赁有限公司为其控股子公司

上海国际汽车城新能源汽车运营服务有限公司提供总额累计不超过人民

币 4.63 亿元（含 4.63 亿元）的担保。

本议案的有效期为自股东大会通过后至2018年召开的年度股东大会

之日止。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

20、关于华域汽车系统股份有限公司为华域科尔本施密特铝技术有

限公司提供担保的议案；

同意公司之控股子公司华域汽车系统股份有限公司为华域科尔本施

密特铝技术有限公司提供总额累计不超过 2000 万欧元（含 2000 万欧元，

折合人民币 1.46 亿元）的担保。

本议案的有效期为自股东大会通过后至2018年召开的年度股东大会

之日止。

该事项已经华域汽车系统股份有限公司第八届董事会第十一次会议

审议通过，详见华域汽车于 2017 年 3 月 30 日刊载于上海证券交易所网

站 www.sse.com.cn 上的临 2017－007 号公告。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

21、关于华域汽车系统股份有限公司下属子公司为其控股子公司提

供担保的议案。

同意公司之控股子公司华域汽车系统股份有限公司之全资子公司延

锋汽车饰件系统有限公司的控股合资企业延锋汽车内饰系统有限公司为

其所属企业向有关银行申请总额不超过 5.92 亿美元、1.55 亿欧元（含

5.92 亿美元、1.55 亿欧元，折合人民币 52.39 亿元）的授信额度提供相

应担保。

本议案的有效期为自公司股东大会通过后至2018年召开的公司年度

股东大会之日止。

该事项已经华域汽车系统股份有限公司第八届董事会第十一次会议

审议通过，详见华域汽车于 2017 年 3 月 30 日刊载于上海证券交易所网

http://www.sse.com.cn/

 6

站 www.sse.com.cn 上的临 2017-006 号公告。

（同意 7票，反对 0票，弃权 0票）

上述第 1、3、6、8、9、10、13、14、18、19、20、21 项议案将提交

公司 2016 年年度股东大会审议。

特此公告。

上海汽车集团股份有限公司

董事会

 2017 年 4 月 6日

http://www.sse.com.cn/